2021 年 2 月 3 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 リ ブ セ ン ス

代表者名 代表取締役社長 村上 太一

（コード番号 6054 東証一部）

問合せ先 執行役員 安保 一覚

TEL. 03-6275-3330

業績予想の修正に関するお知らせ

2020年8月14日に未定として公表した2020年12月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 1月 1日～2020年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） ― ― ― ― ―

今回修正予想（B） 4,078 △1,129 △1,032 △1,089 △39.27

増減額（B-A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績 6,189 △5 94 1,250 44.42

修正の理由

 2020 年 12 月期の通期連結業績予想について、COVID-19 の感染拡大が業績に与える影響を合理

的に算出することが困難であったことから未定としておりましたが、直近までの業績動向に基づ

き、上記のとおり公表いたします。

2020年 12月期の売上高につきましては、前連結会計年度において賃貸情報サイト「DOOR賃貸」

を譲渡するなど事業ポートフォリオ変革が進展したこと、COVID-19の感染拡大によって企業にお

ける採用活動の縮小が広がったこと等により、前期実績を下回る見込みです。なお、「DOOR賃貸」

の譲渡等、事業ポートフォリオ変革の推進に伴う売上減少額は△816 百万円、COVID-19 の感染拡

大の影響を含むその他既存事業の売上減少額は△1,294 百万円であります。また、親会社株主に帰

属する当期純利益につきましては、前連結会計年度において計上した「DOOR 賃貸」の事業譲渡益

がなくなること等から、前期実績を大幅に下回る見込みです。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨

のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上